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جهان نما

با اینکه عمران خــان و حزبش در حــوزه انتخابی 
خود یعنی »میانولی« مشــهور هستند، اما پوسترهای 
انتخاباتی ایــن حزب و عمران خان پیــش از انتخابات 
پارلمانی در خیابان‌ها دیده نمی‌شــود و این سرکوب 
که به ارتش قدرتمند پاکستان نســبت داده می‌شود، 
او و حزبــش را در عمل از انتخابات حذف کرده اســت. 
»جمال احسان خان« کاندیدای حزب تحریک انصاف 
پاکستان از میانولی گفت: اعضای حزب با ارعاب و تهدید 
روبرو هستند و من نیز به شخصه تهدید به مرگ شده‌ام. 
در طول این زندگی، من هرگز شــاهد انتخاباتی به این 
پر تنشــی و تهدیدآمیز نبوده‌ام. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان 
که اکنون به دلیل مواجهه به یکسری چالش‌ها در حبس 
به سر می‌برد از شرکت در انتخابات هشتم فوریه به اتهام 
اختلاس منع شــده؛ اتهامی که خودش آن را با انگیزه 

سیاســی می‌داند. حزب تحریک انصاف پاکستان در 
سراسر این کشور از برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات 
منع شده و در رسانه‌ها نیز سانسور است. از طرفی، اوراق 
کاندیداهای این حزب نیز توسط کمیسیون انتخابات 
پاکستان رد شــده‌اند. در حالی که دو هفته به انتخابات 
پارلمانی پاکستان باقی مانده، هیچ شور و اشتیاقی برای 

امر در سطح جامعه وجود ندارد.

عمران‌خان و حزبش از کارزار انتخاباتی پاکستان حذف شدند
خبر

فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( اعلام کرد: یک 
موشک ضد کشتی را که حوثی‌ها )انصارالله( در حال آماده 
شدن برای پرتاب آن در دریای سرخ در بامداد دیروز بودند، 
منهدم کردیم. شــبکه المســیره در این باره گزارش داد 
حملات آمریکا و انگلیس منطقه الحدیده را هدف قرار داد. 
پس از اینکه فرماندهی مرکزی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد 
حمله‌ای علیه موشک ارتش یمن که آماده شلیک از دریای 
سرخ بوده، انجام داده‌اســت. شبکه المسیره یمن گزارش 
داد حملات آمریکا و انگلیس منطقه راس عیسی در استان 
الحدیده در غرب یمن را هدف قرار داد. فرماندهی مرکزی 
آمریکا مدعی شده بود موشک ضد کشتی شلیک شده ارتش 
یمن را صبح دیروز )شنبه( منهدم کرده‌است. درباره بهانه 
این عملیات در بیانیه سنتکام آمده‌است موشک تهدیدی 
قریب‌الوقوع برای کشــتی‌های »تجاری« و کشتی‌های 
آمریکایی در منطقه بوده‌است. این در حالی است که نیروهای 

مسلح یمن از اجرای عملیات هدف‌گیری علیه کشتی نفتی 
انگلیسی »مرلین لواندا« در خلیج عدن با تعدادی موشک 
خبر دادند. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که موشک‌ها مستقیماً به کشتی اصابت 
کرده و باعث سوختن آن شده‌اســت. فرماندهی مرکزی 
آمریکا افزود موشکی که توسط ارتش یمن شلیک شد به 

یک نفتکش در خلیج عدن آسیب رساند. 

خبر

ادامه تقابل آمریکا با ارتش یمن در دریای سرخ

اولاف شولتس صدر اعظم آلمان روز گذشته )شنبه( 
نسبت به ظهور مجدد گروه‌های راست افراطی موسوم به 
نئونازی‌ها پس از ۷۹ سال از جنگ جهانی دوم هشدار داد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، حزب سوسیال دموکرات 
آلمان از گزارشات متعدد درباره ظهور مجدد گرایشات 
راســت افراطی پرده برداشــت. این در حالی است که 
عوام‌گرایان راست‌گرا نیز هم‌زمان در حال تزریق وحشت 
و نفرت در میان شهروندان آلمانی هستند. اعتراضات به 
روی کار آمدن حزب راست افراطی آ.اف.د در این کشور 
در واکنش به انتشــار خبر حضور ۲ عضــو این حزب در 
طرح اخراج مهاجران، وارد سومین هفته خود می‌شود. 
شولتس ضمن حمایت از این اعتراضات، کاهش بودجه 

یک حزب راست افراطی ملی‌گرا موسوم به »وطن« را نیز 
»خیلی خوب« توصیف کرد. این در حالیست که در هلند 
و ایتالیا هم گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد 

راست‌افراطی در حال قوت گرفتن است.

منابع رسانه‌ای عبری زبان از توافق تسلیحاتی جدید 
میان تل‌آویو و واشــنگتن بر سر فروش ســه اسکادران 
جنگنده و بالگرد به همراه مهمات به اسرائیل خبر دادند. 
شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش داد که تل‌آویو با واشنگتن بر سر 
یک معامله نظامی بزرگ به توافق رسیده‌است. طبق این 
گزارش، این معامله شامل فروش سه اسکادران هواپیمای 
نظامی اف 16 و اف 35 و بالگرد آپاچی و مقادیر زیادی انواع 
مهمات به تل‌آویو می‌شود. این توافق در جریان سفر هیئتی 
از وزارت جنگ اسرائیل به ریاست »ایال هارئیل« رئیس 
بخش برنامه ریزی ارتش اســرائیل به واشنگتن حاصل 
شده‌است. طبق این گزارش، این معامله شامل اسکادرانی 
متشکل از ۲۵ جنگنده اف‌۳۵، اسکادران دیگری متشکل 

از ۲۵ جنگنده اف 15 و یک اســکادران شامل ۱۸ بالگرد 
جنگی »آپاچی« است. این توافق در ادامه حمایت‌های 
تسلیحاتی آمریکا از ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ 

غزه صورت گرفته‌است.

توافق تسلیحاتی تل‌آویو و واشنگتن در بحبوحه جنگ غزهشولتس از ظهور شبکه‌ سیاه نئونازی‌ها در آلمان خبر داد

در راستای حمایت از عضویت سوئد در ناتو؛ 
آمریکا و کانادا صادرات تسلیحات 

به ترکیه را از سر می‌گیرند
دو منبع آگاه به رویترز گفتند که کانادا و ترکیه 
به توافقی برای از ســرگیری صــادرات قطعات 
هواپیماهــای بدون سرنشــین کانــادا در ازای 
شفافیت بیشتر از سوی آنکارا در مورد استفاده از 
آنها دست یافته‌اند. این توافق پس از‌ آنکه ترکیه 
با پیوستن ســوئد به ناتو موافقت کرد، به اجرا در 
خواهد آمد. پس از ۲۰ ماه تاخیــر، ترکیه در این 
هفته به سرعت از عضویت سوئد در ائتلاف نظامی 
غربی، از جملــه رای پارلمان و امضای ریاســت 
جمهوری، حمایت کرد و مجارستان را به عنوان 
تنها متحدی باقی گذاشت که هنوز آن را تصویب 

نکرده است.
هنگامی که ســوئد و فنلاند در ســال ۲۰۲۲ 
درخواست عضویت در ناتو را مطرح کردند، ترکیه 
مخالفت خود را بر این مبنا اعــام کرد که هر دو 
کشور را محافظ گروه‌هایی که آنها را تروریست به 
شمار می‌آورد می‌دانست. این کشور، درخواست 
عضویت فنلاند را در آوریل سال گذشته تصویب 
کرد اما به همراه مجارســتان، مخالفت خود را با 

الحاق سوئد به این پیمان نظامی ادامه داد.
ایــن دو منبع که خواســتند نامشــان فاش 
نشود، گفته‌اند: انتظار میرود ترکیه اسناد نهایی 
را در اســرع وقت به واشــینگتن ارســال کند تا 
راه را بــرای کانادا جهت لغو فــوری کنترل‌های 
صادراتی که در ســال ۲۰۲۰ اتخاذ کرده بود، باز 
کند. یکی از کســانی که به رونــد تصمیم‌گیری 
در این زمینه آشــنایی دارد به رویترز گفت »که 
 این توافــق در اوایل ژانویه پــس از ماه‌ها مذاکره 

به دست آمد.« 

یکی دیگر از افراد آشــنا با این طــرح نیز در 
گفتگو با رویترز گفــت: طرفیــن توافق کردند 
که این طرح پس از تصویب کامل حضور ســوئد 
در ناتو اجرایی شــود. رویتــرز می‌گوید وزارت 
 خارجه ترکیه از اظهار نظر در این باره خودداری 

کرده‌است.
شارلوت مک‌لئود، ســخنگوی وزارت خارجه 
کانادا به رویترز گفــت : در حالی که کنترل‌های 
صادراتی در حال حاضر پابرجاست، اتاوا با توجه 
به وضعیت ترکیه به عنوان متحد ناتو، قصد دارد 
مشــکلات را با ترکیه حل کنــد. او گفت: کانادا و 
ترکیه به تبادلات صریح در مورد روابط دوجانبه، 
اقتصادی و تجاری خــود ادامه می‌دهند. رهبران 
ایالات متحده گفته‌اند که تصویب عضویت سوئد 
در ناتو از سوی ترکیه راه را برای خرید »جنگنده 
های اف«۱۶ ایالات متحده توســط آنــکارا باز 

می‌کند.
کانادا فروش فنــاوری پهپاد بــه ترکیه را در 
ســال ۲۰۲۰ پس از اینکه به این نتیجه رســید 
که تجهیزات فروخته شــده توسط این کشور به 
ترکیه، توســط نیروهای آذربایجانی در جنگ با 
ارمنســتان مورد اســتفاده قرار گرفته، به حالت 
تعلیق در آورد. اتاوا در سال ۲۰۲۲ زمانی که آنکارا 
نسبت به پیشنهاد عضویت فنلاند و سوئد در ناتو 
اعتراض کرد، مذاکرات برای رفع این تعلیق را نیز 

لغو متوقف کرد. 
در همین راستا روز گذشته )شــنبه( وزارت 
امور خارجه آمریکا اعلام کرد، پس از اینکه آنکارا 
عضویت ســوئد در ناتو را تایید کرد و پس از پایان 
ماه‌ها مذاکرات، دولت آمریکا در نهایت قرارداد ۲۳ 
میلیارد دلاری برای فــروش هواپیماهای جنگی 
اف-۱۶ بــه ترکیه را تصویب کــرد. طبق قوانین 
ایالات متحده، وزارت امور خارجه آمریکا، کنگره 
را از این توافق و همچنین فــروش جداگانه ۸.۶ 
میلیارد دلاری ۴۰ فروند اف-۳۵ به یونان مطلع 
کرد. وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد، ترکیه ۴۰ فروند اف-۱۶ جدید و تجهیزاتی 
بــرای ارتقای ۷۹ جــت از ناوگان فعلــی خود را 

دریافت خواهد کرد.
یک مقام آمریکایی با تاکید بر ماهیت بســیار 
حســاس مذاکرات گفت ایالات متحده تا زمانی 
که اسناد تایید عضویت ســوئد از سوی ترکیه به 
واشنگتن نرســیده بود، به این معامله چراغ سبز 
نشان نداد. تمام اســناد مرتبط با تایید عضویت 

سوئد باید به واشنگتن ارسال شود. 

بسیاری از تحلیلگران مسائل آمریکا 
و روسیه که عموماً از 24 فوریه 2022 
مطالعات و تجزیــه و تحلیل خود را بر 
منازعه اوکراین معطــوف کرده‌اند، بر 
این عقیده هستند که پرونده مذکور روز 
به روز ابعاد جدیدی به خود می‌گیرد. 
این تحلیل منشــعب از چندین داده 
پیرامونی و غیر پیرامونی است. به نظر 
آنها، روســیه از آنچه در غزه و منطقه 
خاورمیانه اتفاق افتــاده کمال بهره را 
برده است؛ به عبارتی دیگر مسکو در بازه 
زمانی که ایالات متحده در حال حمایت 
از اسرائیل در غزه بود توانست اقداماتی را 
علیه اوکراین رقم بزند که عموماً اقدامات 
پیرامونی و سیاسی به حساب می‌آمد. 
زمانی که ایالات متحده برای حمایت از 
اسرائیل با همراهی بریتانیا وارد دریای 
سرخ شد و چندین و چند حمله را علیه 
یمنی‌ها ترتیب داد، روســیه مجدداً 
تحرکات خود را تشدید کرد؛ به گونه‌ای 
در ماه گذشــته چند نوبــت حمله به 
زیرساخت‌های اوکراین از سوی مسکو 
صورت گرفت و حتی ولادیمیر پوتین به 
صورت صریح در روزهای ابتدایی ژانویه 
سال جاری میلادی اعلام کرد که روسیه 
حملات خود به زیرساخت‌های اوکراین 
را تشدید خواهد کرد. از سوی دیگر باید 
متوجه بود که حمایت مالی و کمک‌های 
لجستیکی ایالات متحده از کی‌یف هم 
تا حد زیادی کاهش پیدا کرده اســت. 
بخشی از این افت کمک به درگیر بودن 
آمریکا در منطقه و به خصوص حواشی 
جنگ در غزه ربط دارد و بخشی دیگر 
هم بــه انتقادهــای جمهوریخواهان 
مستقر در کنگره ربط دارد که در آستانه 
انتخابات ریاســت جمهوری 2024 
ایالات متحده باعث شده تا بایدن مورد 
هجمه‌های عمومی قرار بگیرد. ناگفته 
نماند که این هجمه‌ها توســط طیف 
حامی دونالد ترامپ در کنگره و ســایر 
ساختارهای سیاســی و رسانه‌ای هم 
در دستور کار قرار گرفته است. در این 
راستا باید توجه کنیم که این روند حالا 
به جایی رسیده که آمریکایی‌ها توجه 
کمتری نســبت به اوکراین دارند. آنها 
همین حالا در عراق، ســوریه، دریای 
سرخ، غزه و اسرائیل درگیر بحران‌های 
متعدد هستند و همین موضوع موجب 
شده تا اروپایی‌ها از این روند احساس 

خطر کنند. کشــورهای حاکم بر قاره 
سبز به نوعی نگران آن هستند که عدم 
توجه ایالات متحده به پرونده اوکراین 
می‌تواند روسیه را برای آسیب رساندن 
به آنها جسورتر از گذشته کند و به همین 
دلیل است که اخیراً بریتانیا در پرونده 
اوکراین فعال‌تر عمل می‌کند. در این 
میان برخی از مفســران معتقدند که 

لندن پس از اجرای برگزیت به نوعی در 
حال پذیرش نقش‌های جدید در عرصه 
و مقیاس بین‌المللی اســت و به نوعی 
می‌خواهد این روند را در پرونده اوکراین 
هــم در عالی‌ترین ســطح و به عنوان 
مکمل آمریکا اجرایی کند. بر این اساس 
باید دانست که بریتانیا سعی می‌کند تا 
ایالات متحده را در قبال مقابله با روسیه 
به عنوان اولین و مهمترین تهدید بالقوه و 
بالفعل ناتو با خود همسو کند که حالا به 
نظر می‌رسد این مهم در خاک بریتانیا 

در حال محقق شدن است. 

توازن هسته‌ای؟ 
بــا عنایت بــه همگرایــی لندن و 
واشــنگتن برای تقابل با روسیه حالا 
به نظر می‌رســد که این موضوع ابعاد 
جدید و البته خطرناکی به خود گرفته 
کــه می‌توانــد امنیــت بین‌الملل را 
خدشه‌دار کند. در همین راستا روزنامه 
تلگراف با اســتناد بر اســناد پنتاگون 
نوشته اســت که ایالات متحده قصد 

دارد تسلیحات هسته‌ای خود را برای 
اولین بار در ۱۵ ســال اخیر در بریتانیا 
مســتقر کند. این گــزارش درحالی 
منتشر می‌شــود که بن‌بســت میان 
روسیه و ناتو بر ســر درگیری اوکراین 
همچنــان ادامــه دارد و در عین حال 
برخی از سیاستمداران غربی خواستار 
آماده‌سازی برای درگیری مسلحانه با 
مسکو شــده‌اند. روزنامه تلگراف چاپ 
لندن با اســتناد به قراردادهای خرید 
برای تاسیســات جدید در ایســتگاه 
نیــروی هوایی ســلطنتی بریتانیا در 
»لیکن‌هیث« واقع در »سافکِ« از قصد 
و نیت واشنگتن برای آوردن تسلیحات 
هسته‌ای به این پایگاه خبر داد. انتظار 
می‌رود که بمب‌های  بی-61 که ســه 
برابر قدرتمندتــر از بمب‌های پرتاب 
شــده در هیروشیما در ســال ۱۹۴۵ 
هســتند، در این پایگاه مستقر شوند. 
البته در سال گذشته میلادی، ایالات 
متحده جنگنده‌های اف-۳۵ با قابلیت 
حمل سلاح هســته‌ای را به این پایگاه 

فرســتاد. هم‌زمان درحالیکه روزنامه 
تلگراف چنین گزارشی را منتشر کرده، 
یک مقام دفاعی آمریــکا این موضوع 
را نه تاییــد و نه رد کرده اســت. طبق 
گــزارش خبرگزاری تــاس، این مقام 
دفاعی گفته است که ایالات متحده به 
طور معمول تاسیسات نظامی خود را در 
کشورهای متحد ارتقا می‌دهد. اسناد 

اداری طبقه‌بندی نشده‌ای وجود دارند 
که نه چیزی را پیش‌بینی می‌کنند و نه 
قصد دارند وضعیت خاص یا جزئیات 
پایگاهی را افشــا کند و این سیاست 
ایالات متحده اســت که حضور یا عدم 
حضور تسلیحات هســته‌ای در جایی 
را نه تایید و نــه رد می‌کند. اما آنچه در 
این میان باعث می‌شــود تــا موضوع 
کمی بیشتر از حد معمول جدی گرفته 
شــود ســفر اخیر ولادیمیر پوتین به 
کالینینگراد است. روزنامه تلگراف که 
مجدداً منبع خبر مذکور بــوده و آنرا 
تحلیل کرده در گزارشی می‌نویسد که 
سفر اعلام نشده رئیس‌جمهور روسیه 
در پنجشنبه گذشته به این منطقه که 
جزو قلمروی روسیه خارج از سرزمین 
اصلی آن و بین لیتوانی و لهستان قرار 
گرفته، موجی از نگرانی را درباره خطر 
بروز جنگ احتمالی بــا متحدان ناتو و 
اروپا باعث شده اســت. این سفر از آن 
جهت نگرانی را در میان کشــورهای 
حوزه بالتیــک به وجــود آورده که او 
برای رفتن بــه کالینینگراد نزدیک به 
حریم هوایی استونی، از سواحل لتونی 
و لیتوانی پرواز کرده است. همچنین با 
نزدیک شدن پوتین به دریای بالتیک، 
جنگنده‌ها در ســواحل شرقی جزیره 
گوتلند سوئد مستقر شــدند. در این 
میان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین گفته که این سفر با هدف پیام 
به ناتو برای اعلام جنگ انجام نشــده 
بلکه هدف از آن، تقویت و توسعه روابط 
اســت! در این خصوص کامیل گراند، 
تحلیلگر اندیشکده شــورای اروپا در 
امور خارجه در مورد این ســفر گفته 
است که پوتین پیام‌های زیادی در این 
سفر داشته که شامل یادآوری به مردم 
در کالینینگراد اســت مبنی بر اینکه 
شما روس هســتید! او معتقد است که 
پوتین با این ســفر می‌خواسته بگوید 
پس از درخواست فنلاند و سوئد برای 
پیوستن به ناتو، دریای بالتیک به هیچ 
وجه دریای ناتو نیست و نخواهد بود و 
همچنین می‌خواسته به غرب یادآوری 
کند که روسیه دارایی‌های نظامی در 
کالینینگراد دارد کــه می‌تواند از آن 
اســتفاده کند یا آنها را همانند اقدامی 
که آمریکا قرار اســت در بریتانیا انجام 
دهد، به‌روزرســانی کند. بر این اساس 
می‌توان گفت که این دو اقدام متقابل 
می‌تواند صدور پیام هشــدار از سوی 
طرفین علیه یکدیگر با محوریت پرونده 

اوکراین باشد.

آمریکا در حالی قرار است 
تسلیحات هسته‌ای خود 
را در بریتانیا مستقر کند 

که بن‌بست میان روسیه و 
ناتو بر سر درگیری اوکراین 

همچنان ادامه دارد و در عین 
حال برخی سیاستمداران 

غربی خواستار کسب 
آمادگی برای درگیری 

مسلحانه با مسکو شده‌اند

قصد پوتین از سفر به 
کالینینگراد این بود که به 

غرب یادآوری کند پس 
از پیوستن فنلاند و سوئد 

به ناتو، دریای بالتیک 
به هیچ وجه دریای ناتو 
نیست و نخواهد بود و 

همچنین روسیه می‌تواند از 
دارایی‌های نظامی خود در 
کالینینگراد استفاده کند

فرشاد گلزاری

احتمال استقرار تسلیحات هسته‌ای آمریکا در بریتانیا همزمان با سفر پوتین به کالینینگراد؛

هشدار اتمی ناتو به کرملین


